РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

ул. Ленина, д ..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « _ £ 9 »   2016г.

КАРАР
№

О внесении изменений в приложение № 15 к
постановлению руководителя Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от
10.04.2013 №97 «Об административных регламентах
предоставления государственных услуг в области
опеки и попечительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказом Министерства образования и
науки Республики Татарстан от 14.10.2016 №под-2107/16 «О внесении изменений в
Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению
опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, гражданам (на возмездных или безвозмездных условиях), постоянно
проживающим на территории Российской Федерации, или выдаче заключения о
возможности быть опекуном (попечителем), утвержденный приказом Министерства
образования и науки Республики Татарстан от 27.06.2012 №3040/12» постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной
услуги по назначению опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, гражданам (на возмездных или безвозмездных
условиях), постоянно проживающим на территории Российской Федерации, или выдаче
заключения о возможности быть опекуном (попечителем), утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
10.04.2013 №97 «Об административных регламентах предоставления государственных
услуг в области опеки и попечительства», следующие изменения:

1.1. подпункт «б» пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«б) справка с места работы с указанием должности и размера средней заработной

платы за последние 12 месяцев, а для граждан, не состоящих в трудовых отношениях,
иной документ, подтверждающий доходы (для пенсионеров — копии пенсионного
удостоверения)».

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

1.2. пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
2.6. Исчерпывающий
перечень документов,
необходимых в
соответствии с
нормативными
правовыми актами
для предоставления
государственной
услуги, которые
находится в
распоряжении
государственных
органов, органов
местного
самоуправления и
иных организацией и
которые заявитель
вправе представить

Документы, которые могут быть востребованы
специалистом в рамках межведомственного
взаимодействия:

- выписка из домой (поквартирной) книги с места
жительства или иной документ, подтверждающие
право пользования жилым помещением либо
право собственности на жилое помещение, и
копия финансового лицевого счета с места
жительства;

справка органов внутренних дел,
подтверждающая отсутствие у гражданина,
выразившего желание стать опекуном, судимости
за умышленное преступление против жизни и
здоровья граждан;
- акт обследования жилищно -  бытовых условий
заявителя;
- справка о соответствии жилых помещений

санитарным и техническим правилам и нормам,
выданное соответствующими уполномоченными
органами (по запросу специалиста органа опеки и
попечительства по предварительному
согласованию с заявителем доступа в жилое
помещение);
- справка с места работы с указанием должности
и размера средней заработной платы за
последние 12 месяцев, а для граждан, не
состоящих в трудовых отношениях, - иной
документа, подтверждающий доходы (для
пенсионеров -  копии пенсионного
удостоверения).

Постановле
ние № 423

1.3. пункт 2.14 раздела 2 изложить в следующей редакции:
2.14. Требования к
помещениям, в
которых
предоставляется
государственная
услуга, к месту
ожидания и приема
заявителей, в том
числе к обеспечению
доступности для
инвалидов указанных
объектов в
соответствии с
законодательством
Российской
Федерации о
социальной защите

Предоставление государственной услуги
осуществляется в зданиях и помещениях,
оборудованных противопожарной системой и
системой пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов, информационными
стендами.

Обеспечивается беспрепятственный доступ
инвалидов к месту предоставления
государственной услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их пределах).

Визуальная, текстовая и мультимедийная
информация о порядке предоставления
государственной услуги размещается в удобных
для заявителей местах, в том числе с учетом
ограниченных возможностей инвалидов.

инвалидов,
размещению
оформлению
визуальной,
текстовой

и

и
мультимедийной
информации о
порядке
предоставления таких
услуг________________ _____________________________________________________________

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной системе Интернет по
веб -  адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
руководителя исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по
социальным вопросам Гилязова Д.Р.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://aznakayevo.tatar.ru